長庚大學醫學系104學年度第二學期
醫學系第二次系務會議記錄 (2016-3-31)
1、 主席報告:
TMAC即將在年底訪視長庚大學，請各委員會及老師協助自評報告書的攥寫及實地訪評。
二、醫預科鄭主任報告：期中期末課程問卷請同學認真填寫，客觀的提供學生端的意

　　見供授課老師參考。
三、劉副系主任報告
　　吳副系主任報告：

　　1.持續進行六年制課程的規劃及整合
    2.國考命題大網國考考題請各課程負責人提供意見

四、各委員會負責人與代表報告:

1. 醫學人文委員會: 張淑卿主任報告：配合系上做期中報告，課程問卷請同學提供有建設性，具體的建議，以供老師設計課程參考。
2. 通識課程代表: 李仁盛主任報告：通識中心成果研討會，頂大計晝之一歡迎參加，共襄盛舉。
3. 教師能力發展中心: 莊正鏗 主席
4. 課程評估小組: 鄭授德 主任

5. 臨床技能訓練小組: 謝明儒 主任/張玉喆主任

6. 國際事務與交換學生委員會:張嘉獻 醫師
   鄭惠芳主席:4/2-4/8馬來西亞學生到長庚大學交換活動，進行交流。
7. 醫學生輔導委員會:林美清 老師、歐良修 醫師
王蓮成老師報告：

(1)延畢生的輔導

(2)對於教師有意見的老師，請向系上反應，不要自行採取行動(如錄影)的動作，以免侵犯到老師。請採取溝通的方式。
8. 甄選入學招生委員會: 張承能主席報告：繁星3/27,個人申請4/9-10已順利完成，公費生的招生今年由國防大學主辦。
9.醫學生研究事務委員會: 黃玉成醫師
10.醫學系網頁委員會: 鄭邑荃 主席

11. 校友會會長: 陳品元 校友會長：目前維持現狀的進行。
12. 系學會代表系學會輔導老師:林雅萍 老師

　陳寬宏 副會長報告：(1)請各年級學生作課程的自評，結果將呈報系方(2)

  因應評鑑需求,協助畢業校友就業的調查。(3)協助繁星,個人申請的家長座談說明的部分。(4)白袍典禮及四年級家長座談於4月30日進行。
13. 班代表:

醫學一：林子懿、楊子儀   醫學二: 尹筱晴、吳冠麟
醫學三：張雨霖、王弘宇
醫學四：高翊豪、劉森宇
三年級和四年級報告:對於新舊制的交接時期,不清楚未來的課程規劃進行,請系主任撥時間向兩班的學生說明。
五、討論事項
 1. "醫學生中途退場授予理學士可行性" 報告 (吳副系主任報告)
     說明:關於"醫學生中途退場授予理學士可行性"一案  經醫學系招生會議討論 (教育部官員建議)及醫學院院長會意核可建議可以 " 學程"方式解決(類似現行之"跨學系學程")

       建議:於醫學系內同時送教育部審訂 "生物醫學理學士" 學程若學生修完4-5年，放棄臨床實習。可以修學分後該學程頒發理學士資格(附 長庚大學 學程設置原則)，請劉嘉逸副主任規劃。
六、臨時動議:無
散會:13:10